CCXXVII.

Ulászló király Perényi Imre nádornak, Szentgyörgyi és Bazini Péter országbírónak és erdélyi vajdának, Somi Józsa temesi ispánnak s az ország alsó részei kapitányának megparancsolja, hogy nemes Szentgyörgyi Tóth Miklósnak, kinek Benefalva és Kisfalud nevű helységeit a székely nemzeti gyűlés, azért mert idéztetvén előtte meg nem jelent, s mert fia János a gyűlés tilalma ellenére a vajda szolgálatába állt, lefoglalta s magát a székelységből kirekesztette, elvett jószágait tüstént adassák vissza, s ez ügyben a melyikök érkezik, rövid határidőre a két fél közt tegyen ítéletet. Kelt Budán 1508. jul. 16.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fidelibus nostris Spectabilibus et Magnificis Emerico de Peren Regni nostri Hungarie Palatino, et Judicicomano, ac Comiti perpetuo comitatus Abawijwariensis, necnon Comiti Petro, Comiti de Sancto Georgio, et de Bozijn Judicicurie nostre, ac Wayuode Transsilvano et Siculorum Comiti, Jose de Som Comiti Themesiensi et parcium Regni nostri inferiorum generali Capitaneo, Salutem et gratiam, Exponitur Maiestati nostre, In persona fidelis nostri Nobilis Nicolai Thoth, de Zenthgijewrgh, Qualiter, ipse, hijs superioribus temporibus, per fideles nostros, Trium generum Siculos, parcium dicti Regni nostri Transsilvanarum, Racione quorundam negociorum, in medium ipsorum fuisset euocatus, qui propter suam validam infirmitatem, tunc temporis in medium ipsorum, accedere minime valisset, tandemque Nobilis Johannes filius dicti exponentis, contra

inhibicionem eorundem Siculorum, quam ijdem inter seipsos imposuissent, Ne aliquis eorum, ad seruitia predicti Wayuode nostri se conferret, familiaris eiusdem Wayuode nostri extitisset, prefatum exponentem de consorcio ipsorum segregassent, et exulatum commisissent, possessionesque puta Beneffalwa et kysfalwd vocatas, simulcum quattuor molendinis, ac Rebus et bonis eiusdem exponentis, tam mobilibus quam immobilibus, occupassent, occupatimque tenerent et conseruarent, eciam de presenti, potencia mediante. In preiudicium, et dampnum dicti exponentis valdemagnum, Vnde supplicatum extitit Maiestati nostre, vt eidem circa premissa, de opportuno Juris remedio prouidere dignaremur, Quia vero nolumus nos huiusmodi indebitas possessionum, ac Rerum et bonorum ipsius exponentis ablaciones, et accupaciones per predictos Siculos vt dicitur factas, sine debita animaduersione pertransire, fidelitati igitur vestre harum serie firmissime precipientes mandamus, quatenus receptis presentibus, et premissis suomodo se habentibus, prescriptas possessiones, simulcum dictis Rebus et bonis ipsius exponentis, modopremisso ablatas, eidem exponenti reddi, et restituifacere, Tandemque ambabus partibus, In vno certo, et breui termino, coram vobis accersitis, auditisque ipsarum parcium propositionibus allegacionibusque, et responsis, partes inter easdem, in premissis, bonum et rectum Iudicium facere debeatis, et teneamini, Vbi autem omnes pariter, huic negocio expediendo interesse non possetis volumus vt alter vestrum, premissa exequatur negocia, Auctoritate nostra Regia presentibus vobis in hac parte attributa, et iusticia mediante, Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restituti, Datum Bude, die dominico proximo post festum diuisionis Beatorum Apostolorum Anno domini. Millesimo Quingentesimo octauo.

Relacio Francisci de Warda Custodis
Albensis Secretarij Regij.

Eredetije M.-Vásárhely város levéltárában.

CCXXVIII.

II. Ulászló király megparancsolja az erdélyi vajdának, Bazini és Szentgyörgyi gróf Péternek, hogy az erdélyi szászokat fölkelésre és táborozásra soha addig ne szorítsa, míg az erdélyi nemesek és a székekelyek a hadjáratra meg nem indulnak. Kelt Budán 1508. jun. 29.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie etc. Fidelibus nostris Spectabili et Magnifico Petro Comiti de Bozyn et de sancto Georgio, Judici curie nostre, Wayuode moderno, futurisque Wayuodis parcium Regni nostri Transsylvaniensium, eorumque Vice Wayuodis presentibus et futuris, Salutem et gratiam. Expositum extitit Maiestati nostre in personis fidelium nostrorum Prudentum et Circumspectorum Magistrorum Ciuium ac Iudicis et Juratorum ceterorumque Ciuium et inhabitatorum Ciuitatis nostre Cibiniensis, ac vniuersorum Saxonum septem et duarum Sedium Saxonicalium, ac Ciuitatum Brassouiensis et Bistriciensis earundemque districtuum, Quod dum contingeret vos ad aliquam generalem expeditionem, pro Regni necessitate, **Nobiles atque Siculos**, aliosque Regnicolas illarum parcium leuare, et ad exercituandum adstringere, prius et ante eosdem Nobiles et Siculos, ipsos exponentes, contra eorum antiquam consuetudinem et libertatem insurgere cum gentibus eorum faceretis. In quo et ipsi Saxones nostri non solum libertate eorundem priuarentur, verum eciam expensis et laboribus fatigarentur. Et quia Nos ipsos Saxones nostros in eorum antiquis libertatibus et prerogatiuis conseruari facere semper volumus, ideo fidelitatibus vestris harum scie firmissime precipiendo mandamus, vt a modo, quandocunque et quociescunque aliquam expeditionem generalem contra quoscunque hostes mouere vel instaurare contingeret, prefatos Saxones nostros non prius ad arma consurgere faciatis, quam ceteri Nobiles siue Siculi, atque Regnicole nostri, pro more et consuetudine eorum, cum eorum gentibus ad huiusmodi expeditionem proficiscerentur. Secus non facturi. Presentibus perlectis exhibentibus restitutis. Datum Bude in festo beatorum Petri et Pauli Apostolorum, Anno domini Millesimo Quingentesimo Octauo.

Eredetije a szász nemzet levéltárában. Szebenben. — Innen tette közzé Schuller, Umriss und krit. Studien zur Gesch. von Siebenbürgen. I. Bd. Urkundenbuch 17. 18. 1.

CCXXIX.

II. Ulászló királyi megegyezését adja arra az örök bevallásra, mely szerint Esztergomi Székely Ferencz a Székely-Vásárhely mellett fekvő Kisfalud helységet, minden más székely örökségeivel, tudniillik három lófősséggel együtt, Gyergyai vagy Szárhegyaljai Lázár Andrásnak 1000 arany forintért örökösen eladta. Kelt 1508-ban.